
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 52, del 11 febbraio 2004 
 

SETTORE ECOLOGIA - Avviso Pubblico per soggetti idonei a ricoprire il ruolo di Presidente dei Parchi e 
delle Riserve Naturali Regionali. 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO 

CHE l’art. 8 della Legge Regionale del 6 settembre 1993 fissa i principi per la nomina dei Presidenti 
degli Enti Parco Regionali, precisando che la nomina avviene con Deliberazione di Giunta Regionale su 
proposta degli Assessori alla Foreste, all’Urbanistica ed all’Ecologia, sentito il parere delle Commissioni 
Consiliari competenti, ai sensi della L. n. 26 del 24 aprile 1980. 

TENUTO CONTO 

CHE con le Delibere di Giunta Regionale nn. 1404, 1405, 1406 e 1407 del 12.04.2002 sono stati istituiti 
i Parchi Regionali, rispettivamente, del Taburno - Camposauro, Partenio, Roccamonfina - Foce Garigliano, 
Matese; 

CHE con le Delibere di Giunta Regionale nn. 1539, 1540, 1541 e 1542 del 09.06.2003, sono stati 
istituiti, rispettivamente, il Parco Regionale dei Monti Picentini e le Riserve Naturali Regionali Foce Sele - 
Tanagro, Monti Eremita - Marzano e Lago Falciano; 

CHE con le Delibere di Giunta Regionale nn. 2777, 2776, 2775 del 26.09.2003, sono stati istituiti, 
rispettivamente, il Parco Regionale dei Monti Lattari, dei Campi Flegrei e la Riserva Naturale Regionale 
Foce Volturno - Costa di Licola, 

CHE con Delibera di Giunta Regionale n. 2211 del 27.06.2003 è stato istituito il Parco Regionale del 
Fiume Sarno, 

CHE con la Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 27 del 03 giugno 2002 si è proceduti, tra 
l’altro, alla nomina di alcuni Commissari degli Enti Parco Regionali al fine di avviare con immediatezza le 
procedure necessarie, all’utilizzo dei Fondi Comunitari del POR Campania 2000/2006 unitamente, alla 
gestione ordinaria degli Enti Parco; 

CONSIDERATO 

CHE l’art. 17 della L. R. n. 33/93 prevede un unico Ente con competenza sulle Riserve Naturali 
ricadenti sul territorio di una Provincia 

CHE devono essere nominati i Presidenti dei seguenti Enti Parco: 

Matese, Roccamonfina-Foce del Garigliano, Taburno- Camposauro, Partenio, Campi Flegrei, Monti 
Lattari, Monti Picentini, Fiume Sarno, Riserve Naturali della Provincia di Salerno,Riserve Naturali della 
Provincia di Caserta; 

RITENUTO 

Necessario disporre di un apposito elenco dì soggetti idonei a ricoprire il ruolo di Presidente dei Parchi 
e delle Riserve Naturali Regionali nel rispetto delle norme della L.R. 33/93 

Necessario emanare un avviso pubblico, di cui all’allegato A, che forma parte integrante del presente 
Atto, concernente le modalità ed i requisiti per l’inserimento nell’elenco suindicato 

VISTO 

La Legge Regionale n. 17/96 

La Legge Regionale n. 15102 

Alla stregua dell’istruttoria del Settore Ecologia, nonchè dell’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Dirigente del Settore medesimo 

DECRETA 

Di disporre di apposito elenco di soggetti idonei a ricoprire il ruolo di Presidente dei Parchi e delle 
Riserve Naturali, nel rispetto delle della L.R.33/93; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 2 / 2 

Di emanare l’allegato avviso pubblico, che forma parte integrante del presente Atto, concernente le 
modalità ed i requisiti per l’inserimento nell’elenco suindicato;  

Di inviare copia del presente atto al Settore Ecologia e al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione per la pubblicazione sul BURC e sul sito Web. 

11 febbraio 2004 

Bassolino 
 


